
Oplæg til samtaler om Fredslyset 2024 

 

Fredslysets budskab er naturligvis FRED.  

De senere år har vi desuden hvert år haft et slogan for at sætte særligt fokus på Fred i en bestemt vinkel. Vi har valgt 

at tage udgangspunkt i det slogan, som de tyske spejderkorps anvender – for også derigennem at få inspiration til at 

arbejde med Fred.  

Vi i Fredslysudvalget håber, at Fredslyset 2024 med sit stærke slogan vil sætte gang i mange overvejelser og gode 

samtaler med hinanden både i gilde grupperne, i spejdergrupperne, i hjemmet, på arbejdspladserne og hos alle, der 

modtager Fredslyset i år.  

 

************************************************************************** 

I 2024 er sloganet:  

 

Fredelig fremtid i en broget verden 

 

”En fredelig fremtid i en broget verden” betyder for mig, at jeg, selvom verden lige nu er broget med mange 

konflikter både tæt på os i Europa og mange andre steder i verden. stadig håber på en fredelig fremtid for mig selv, 

mine nærmeste og verden omkring mig. 

Jeg kan ikke sætte en stopper for de mange konflikter og krige, men jeg kan gøre mit bedste for ikke at bidrage til 

konflikter i mit samvær med andre. 

 

Sloganet skal sætte noget i gang i os, for vi bliver alle nødt til at handle for at 

fremme Freden. 

 

Som spejder, såvel ung som gammel, kan jeg ikke passivt tolerere ufred og 

undertrykkelse. Jeg må arbejde aktivt for Fred i nærmiljøet og i verden. 

 

For at vi kan få Fred i hele verden må vi alle hver især gøre en ekstra indsats. Vi må 

til stadighed søge nye veje for at opnå Fred. 

 

Vi kan bidrage til en bredere forståelse af verden ved at opbygge relationer til 

mennesker med forskellig baggrund.  

Maleri af Ove Vith: ”En broget verden” 

Citat fra H. V. Kaalund: Den brogede verden (1877: 

 

Jeg elsker den brogede Verden, 

trods al dens Nød og Strid; 

for mig er Jorden skjøn endnu 

som i Patriarkernes Tid. 

 

Var Livet en Dans paa Roser, 

mon Alt da var bedre end nu? 

Hvis ej der var Noget at kæmpe for, 

hvad var da vel jeg og Du? 

 
 

Kamp maa der til, skal Livet gro, 
ej Kamp blot for dagligt Brød, 
men Kamp for Frihed i Liv og Tro - 

thi evig Stilstand er Død! 
 
Og derfor elsker jeg Verden 
trods al dens Nød og Strid; 

for mig er Jorden skjøn endnu 
som i Skabelsens Ungdomstid

*********************************************************************************************** 

Drøft følgende spørgsmål i jeres gruppe og jeres gilde: 

Hvor kan jeg gøre en aktiv indsats for fred i en broget verden: I hjemmet? I vennekredsen? I foreningslivet? I 

arbejdslivet? I trafikken?  

Hvad kan jeg selv gøre, hvis jeg er vidne til mobning og hadefulde kommentarer? Kritik som ikke er konstruktiv? 

Hvordan kan jeg blive bedre til at udtrykke mig positivt ved fx at omformulere noget jeg ikke vil, til noget jeg ønsker? 

Hvor går jeg hen for at møde mennesker med en anden kulturel baggrund? 


